
 

 ПРИКАЗ 

О внесение изменений в  Положения  о размерах и условиях оплаты труда и  

о порядке распределения стимулирующих выплат  работникам 

 МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 7 «Ёлочка»  

 

от «09» января  2023 г.                                                                                                       № 06 

На  основании  Постановления Главы города Ханты-Мансийска от 29.12..2022 № 73 «О  

внесении изменений в Постановление Главы города Ханты-Мансийска от 17.04.2020 № 23 « Об 

утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных 

образовательных организаций города Ханты-Мансийска, подведомственных Департаменту 

образования Администрации города Ханты-Мансийска», в целях приведения локальных актов 

детского сада в соответствии с действующим законодательством 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в «Положение  о размерах и условиях оплаты труда работников МБДОУ 

«Центр развития ребенка – детский сад № 7 «Ёлочка», утвержденное приказом 

руководителя  от 09.06.2022 г. № 110 изменения согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

2. Внести в «Положение о порядке распределения стимулирующих выплат  

работникам МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 7 «Ёлочка», 

утвержденное приказом руководителя  от 30.04.2020 г. № 102 изменения согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на специалиста по кадрам 

Набиеву Е.Г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МДОУ ЦРР ДС №7:                                                    И.В. Ярманова 

 

 

 

 
 

 

Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

Департамент образования администрации 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 7 «ЁЛОЧКА» 



 

Приложение 1 

к приказу от 09.01.2023  № 06 

 

Изменения   

в «Положение  о размерах и условиях оплаты труда работников МБДОУ  

«Центр развития ребенка – детский сад № 7 «Ёлочка»,  

утвержденное приказом руководителя  от 09.06.2022 г. № 110 

 

Внести следующие изменения: 

1. Подстроки 1-3 строки «Ведомственные знаки отличия в труде РФ, СССР, РСФСР» 

таблицы 7  раздела 2  изложить в следующей редакции: 

   
Ведомственные знаки отличия в труде РФ, СССР, РСФСР, в том числе:  

 медаль К.Д.Ушинского, медаль Л.С.Выготского 0,20 

 нагрудный знак «Почетный работник», «Ветеран», почетное звание 

«Почетный работник», «Отличник народного просвещения», 

ведомственный знак отличия «Отличник просвещения» 

0,15 

 иные нагрудные знаки и медали, за исключением знака                   

«За милосердие и благотворительность» 

0,05 

 

2. Пункт 4.4. раздела 4  дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Решение о работе в выходные и нерабочие праздничные дни принимается на 

основании локального нормативного акта руководителя Учреждением после 

обязательного согласования с заместителем Главы города Ханты-Мансийска, 

координирующим деятельность Департамента и подведомственных ему организаций. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  2 

к приказу от 09.01.2023  № 06 

 

 

Изменения 

 в «Положение о порядке распределения стимулирующих выплат  работникам 

МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 7 «Ёлочка»,  

утвержденное приказом руководителя  от 30.04.2020 г. № 102 

 

1. Пункт 7.8  раздел  7  изложить в следующей редакции: 

«Конкретный размер выплаты по итогам работы за квартал, год, определяется локальным 

нормативным актом руководителя Учреждением по согласованию с заместителем Главы 

города Ханты-Мансийска, координирующим деятельность Департамента и 

подведомственных ему организаций.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


